sistema bancario. Il miglioramento rispetto al periodo precedente è dovuto sia alla riduzione
dell’esposizione bancaria che all’andamento dei tassi di interesse.

La stessa voce include altresì gli interessi passivi sui contratti di leasing finanziario per 631
migliaia di euro (747 migliaia di euro al 30 giugno 2016), nonché quote negative di inefficacia
dei derivati di copertura per 71 migliaia di euro (positive per 186 migliaia di euro al 30 giugno
2016 e pertanto incluse nei proventi finanziari).

14. Imposte del periodo

La voce è di seguito dettagliata :

   Valori espressi in migliaia di euro

30 giu. 2017 30 giu. 2016

Imposte correnti (101) (95)

Imposte anticipate (75) (86)

Imposte differite (32) 29

Imposte relative ad esercizi precedenti 15 2

TOTALE (193) (150)

Le imposte correnti del periodo in esame sono di seguito dettagliate:

- IRAP per 91 migliaia di euro;
- IRES per 10 migliaia di euro.

15. Utile (perdita) per azione

Nel seguito viene esposto il calcolo dell’utile (perdita) per azione:

32

   Valori espressi in unità di euro
30 giu. 2017 30 giu. 2016

Utili

Utili per le finalità della determinazione degli utili per azione

di base (Utile netto del periodo) (4.884.173) (4.520.823)

Effetto diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali 0 0

(4.884.173) (4.520.823)

Numero di azioni

Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la determinazione

degli utili per azione di base 787.664.845 787.664.845

Effetti di diluizione derivanti da azioni ordinarie potenziali: 0 0

Totale numero di azioni 787.664.845 787.664.845

Utile (perdita) per azione - Base (0,006) (0,006)

   - Diluito (0,006) (0,006)

33

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVITA’ NON CORRENTI

16.  Immobili, impianti e macchinari e altri beni

Ammontano a 6.083 migliaia di euro (6.287 migliaia di euro al 31 dicembre 2016) e la
movimentazione risulta dal seguente prospetto:

Valori espressi in migliaia di euro

Terreni e

fabbricati

Impianti e

macchinari
Altre TOTALE

Costo storico

Al 1 gennaio 2017 2.984 6.445 1.160 10.589

Incrementi 0 38 3 41

Decrementi 0 0 (40) (40)

Al 30 giugno 2017 2.984 6.483 1.123 10.590

Ammortamenti accumulati

Al 1 gennaio 2017 (579) (2.792) (931) (4.302)